Câmara Municipal de Sousa
Casa Legislativa "Oterjlio Gomes de Sá"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municrpal de Sousa - Paraíba

Requerimemo n° 029/2024

ROBERTO FREIRE DE SOUSA, Vereador com assento junto ao Poder

Legislativo Sousense, vem, na forrrrà reg; n3ntal, requerer a Vossa Excelência

que, após ouvido o Plenário, se digne a enviar oficio ao Prefeito Municipal de

Sousa, Fábio Tyrone Braga de Oliveira, bem como ao Chefe de Gabinete, Helder

Carvalho, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura; Marcilio Holanda,

solicitando que seja realizado estudo e consequente construção de uma via

exclusiva a pedestres em pai-alelo a Av. Nelson Mera, ente a Estação e o

contorno, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista a grande quantidade de o3destres que circulam por aquela via,

se exercitando ou simplesmente transitando, bem como o espaço existente para

ampliação, se faz necessário a construção de uma via exclusiva para pedestres

tornando esse trânsito mais tranquilo e seg,xo. Peço que tal requerimento seja

aprovado de imediato para beneficio da população.

Sala das sessões, em 2-.7 de fevereiro de 2024

Rua Nabor Aleira, 17, Centro, CEP: 583 -31C, Sousa - PB Telefone: (83) 3521-1509
E-mail,: ouvieoria'geac., 0",-.n-lousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Flcolertc, Freire de Soia